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Współrzędne: Szerokość - 52.13981, Długość - 22.842851  

  

Huszlew - zabytkowy zespół dworski

Klasycystyczny dwór murowany Klasycystyczny dwór murowany z cegły i tynkowany, pochodzący z przełomu XVIII i XIX wieku.

Częściowo podpiwniczony, na rzucie prostokąta. Dach czterospadowy pokryty gontem. 

 Parterowy, z piętrową częścią środkową, z portykiem od frontu i ryzalitem od tyłu.

Dwukondygnacyjny ryzalit elewacji ogrodowej zwieńczony jest pełnym belkowaniem z prostą attyką. Posiada wysunięty do przodu

pseudo-portyk ujęty po bokach toskańskimi pilastrami, podtrzymującymi trójkątny szczyt z okulusem. Portyk o dwóch parach kolumn

toskańskich wieńczy trójkątny fronton z oculusem. Skrajne osie elewacji ujmują boniowane pilastry. Wnętrza posiadają dwutraktowy układ

z sienią pośrodku i klatką schodową, za którą znajduje się salon o ściętych narożnikach. 

 Dwór został zdewastowany w 1945 roku. Został zabezpieczony i częściowo odrestaurowany w latach 1958-60. Obecnie stanowi własność

prywatną i jest gruntownie remontowany.

Rządcówka z około 1865 roku Wybudowana  przez Jeremiego Korybuta Woronieckiego w stylu eklektycznym. 

 Parterowa, podpiwniczona, nakryta została dwuspadowym dachem.

Chlewnia z około 1915 roku Murowana z cegły na zaprawie wapiennej na planie mocno wydłużonego prostokąta, z dobudówką od frontu.

Przykryta dwuspadowym dachem. 

 Chlewnia rozczłonkowana została prostokątnymi, ostrołucznymi otworami okiennymi. Otwory drzwiowe i okienne otoczone są ceglanymi

opaskami.
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Zabytkowy zespół dworski
Neogotycki lamus z około 1883 roku Wybudowany został przez Jeremiego Korybuta Woronieckiego na planie zbliżonym do kwadratu.

W skład zespołu dworskiego w Huszlewie wchodzą również; dawny magazyn i oranżeria oraz ruiny ogrodzenia.

 Zespół dworski wpisany do rejestru zabytków pod nr rej: A-235 z 19.11.1959 roku oraz z 3.05.1982 roku.
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